Ofício nº 0../200..
  Joaçaba, .... de .......... de 200...

Ilmo Senhor:

Fulano de tal ..
M.D. ............................
Nesta

Prezado Senhor:

Vimos, nesta oportunidade, solicitar a Vossa Senhoria a viabilidade da inclusão deste Estabelecimento de Ensino na programação de círculos e palestras para professores e/ou pais, para o próximo semestre letivo.

Contando com suas prestimosas atenções, pelo que desde já agradecemos, subscrevemo-nos com apreço.

Cordialmente,

Fulano de Tal